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PER

OFRIMIN NGA INSTITUCIONET PUBLIKE Ti ARSIMIT TE LARTE

TE SHERBIMEVE, NE PERPUTHJE ME VEPRIMTARINE E TYRE,

PER INSTITUCIONET E QEVERISJES QENDRORE
DHE INSTITUCIONET NE VARESI TE TYRE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té nenit 9, t& ligjit nr.9643,
daté 20.11.2006, “Pér prokurimin publik”, t& ndryshuar, dhe t€ neneve 18,19 ¢
95, t& ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, me propozimin €
ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Késhilli i Ministrave

W2

VENDOSI:

. Kryeministria, ministrit¢ e linjés, institucionet e qgeverisjes gendrore apo

institucionet né varésiné e tyre t& kérkojné fillimisht, sipas nevojave, shérbime
me fonde buxhetore, si konsulenca, studime apo ekspertiza nga institucionet
publike t& arsimit t& larté, sipas fushave té veprimit.

Pér shérbimet e ofruara sipas kétij vendimi, institucionet publike t& arsimit t&
larté zbatojné tarifat e miratuara sipas legjislacionit né fugi dhe, n€ mungese
t& tyre, miratojné tarifa me akte té brendshme. Tarifat e miratuara me akte t&
brendshme duhet t’u referohen kontratave pér puné te ngjashme dhe, né
mungesé té tyre, t'i referohen mesatares s& vlerave té tregut pér shérbimin
pérkatés t€ kérkuar.

 Bordet e administrimit né institucionet publike t& arsimit té larté miratojné

tarifat pér shérbimet e ofruara pér institucionet e pércaktuara né pikén I, t&
kétij vendimi, si dhe pér t& tretét.
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Institucionet e pércaktuara né pikén 1, t& kétij vendimi, nénshkruajné kontraté
shérbimi me titullarin pér ¢éshtjet financiare dhe administrative t& institucionit
publik t& arsimit t& larté.

. Grupi i punés, ményra e administrimit t& t& ardhurave dhe masa e shpérblimit

t€ personelit akademik dhe/ose studentéve té angazhuar né ofrimin e shérbimit
rregullohen me procedura té brendshme & institucionit, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Pérparési né rastet e ofrimit t& shérbimeve kané ato IAL, té cilat kané
marréveshje partneriteti me ministrité e linjés. Né rastet kur njé shérbim ose
kategori shérbimesh ofrohet nga mé shumé se njé IAL publik dhe nuk ka
marréveshje partneriteti, pérzgjedhja nga ana e institucioneve publike duhet t&
kryhet bazuar mbi ofertén mé t& miré.

Institucionet e pércaktuara né pikén 1, t& kétij vendimi, vijojné me procedurat
e prokurimit publik, sipas legjislacionit n& fuqi, né rastet kur:

a) cilésia e shérbimeve té ofruara nga institucionet publike t& arsimit té larté
nuk &shté sipas marréveshjes s& nénshkruar;

b) shérbimet e kérkuara nuk mund té realizohen nga institucionet publike t&
arsimit té larté;

c) tarifat e ofruara nga kéto institucione nuk jané sipas pércaktimeve té kétij
vendimi.

T¢ gjitha institucionet e pavarura kané t& drejté qé, sipas nevojave té tyre, té
kérkojné shérbimet e pércaktuara né pikén 1, t& kétij vendimi, nga institucionet
publike & arsimit té larté, sipas fushave t& veprimit.

Ngarkohen Kryeministria, ministrité e linjés, institucionet e qeverisjes
qendrore, institucionet né varésiné e tyre dhe institucionet publike té arsimit
t€ lart€ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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